
 

 

 
Pakalpojuma ieviešanas  

progress, ieguvumi un izaicinājumi  

Rīgas pilsētas pašvaldībā 
 

 

 

 

Rīgas domes  

Labklājības departaments 

Juris Osis 



 2015. gada 13. oktobris - RD Sociālo jautājumu komiteja atbalsta Rīgas 
pilsētas pašvaldības dalību projektā 

 

 2015. gada 30. oktobris - sadarbības līgums  

 

 2015. gada 17. novembris – RD Labklājības departamenta direktores 
rīkojums par projekta īstenošanu (1 koordinators) 

 

 1. iepirkums – 2016. gada 29. marts – 25. aprīlis (759 e-pasti) 

 

 2016. gada 8. jūnijs - RD Labklājības departamenta direktores rīkojums par 
projekta īstenošanu (1 koordinators + asistents + finansists + jurists) 

 

 

Projekta sākums 

2 



 Kopš 2016. gada 3. jūnija – 168 līgumi 

 2016. gadā – 63 līgumi 

 2017. gadā – 105 līgumi 

 

 I iepirkums - 18 līgumi 

 II iepirkums - 25 līgumi 

 III iepirkums - 22 līgumi 

 IV iepirkums - 103 līgumi 

 

 Projekta gaitā: 

 Nodarbinātas 92 aukles 

 Sniegts bērnu uzraudzības pakalpojums 126 vecākiem 

 Noslēgti 4-pusēji līgumi ar 23 darba devējiem 

 

 

Projekts šobrīd 

3 



4 



 Izpildīti 86 līgumi 

 Aktīvi 65 līgumi 

 Lauzti 17 līgumi 

 

 Līgumu laušanas iemesli: 

 Vecāki:  

 pārtrauca darba attiecības ar darba devēju [6] 

 sākas vecāka līdzfinansējums [4] 

 bērna kopšanas atvaļinājums [2] 

 zuda objektīva nepieciešamība pēc pakalpojuma [1] 

 mainīja dzīves vietu [1] 

 vēlējās mainīt pakalpojuma sniedzēju [1] 

 

 Aukles: 

 personīgu objektīvu iemeslu dēļ [2] 

 

 

Projekta statuss 

5 



 Kādēļ Rīgas pašvaldība īsteno projektus? 

 Nodarbinātības veicināšanas vai bērna uzraudzības pakalpojums? 

 

 Projekta administrēšana: 

 Līgumu administrēšana (labojumi, grozījumi, VID u.c.) 

 Atskaišu administrēšana (atskaišu pieprasīšana no auklēm, stundu un datumu 
saskaņošana ar darba grafiku, labošana, saskaņošana ar darba devēju, pārmērīga 
kontrole, ņemot vērā nestandarta darba laika specifiku u.c.) 

 Komunikācija ar vecākiem un auklēm (nestandarta darba laiks arī 
koordinatoram, telefons vs. e-pasts, pastāvīga pieejamība, kontaktpersonas u.c. )  

 

 Ieguvumi: 

 Nodarbinātība (92 aukles) 

 Bērna drošība, ja bērnam nav pieejams bērnudārzs (128 bērni) 

 Aukļu (īpaši «savu» aukļu) sertifikācija (apmācības 40h, pirmās palīdzības 
sniegšana, veselības pārbaude) 

 

 

 

 

Projekta ieguvumi un izaicinājumi 

6 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Paldies par uzmanību! 

 

 

 

Kontaktinformācija:  

juris.osis@riga.lv  


